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Krise s TureckemAnglický konsulát tohoto zoufalého stavu Ruska i

zřídí tu trůn pro některého něrae
Nalézají se Rusové

v německé armádě? [ Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ]patří minulostiv Moskvě napaden ckého prince Mnozí mají za to
že pokusí se obnoviti monarchii
za pomoci ruských církevních Washington 1) C 8 záříWashington D C 7 září - se pijavici Rychle naplňují se

i—c 113 (1 1nfli in ínPřed čtyřmi měsíci dle spolehliTurecko nařídilo svým sborům v

vých zpráv jež som došly Němé
kruhů které těžce nesou přitom
ný stav a byly by ochotny pod
porovati myšlenku obnovení mo

uarchie i kdyby příštím monar

cko rekrutovalo velký počet Rusů
Tabrizu v Persii aby vyklidily a

merickou nemocnici kterou zau

jaly a dalo perskému veliteli de

finitivuí instrukce že Američa
pro službu v německé armádě a

teprve nyní příliv čerstvého voj-

ska z ruských provincií byl zasta
chou měl so státi Němec Rusko

nům v Persii nesmí býti ubliŽová

sáhue tak že vzduch který dý-

cháme se otepluje a ovlažuje Ne

ní-l- i pro ně dostatek prostory k

rozpjetí se nemohou pracovati

Dalšími defekty jsou tak zvané

polypyj jsou to výrůstky podo-

bající se hlízám jež visí uvnitř no-

su značně jako hrozny Jsou na-

plněny hustou látkou a vždy stě

stnne se v průběhu teto zimy nej
větším evropským hřbitovem lila no dle informace které získal od ven v jedné dobu se zdálo yr

Německo bude schopno shromáždoví již dnes Není žádných zásob

potravin a situace zhoršila se zna dit! všechny potřebné reservy nn

bor státu Zprávy tyto došiv

prostřednictvím švédské vlády—

Spatné spojení s Persií učinilo ne- - východě a tak snadno rozluštili

Toudýn 7 září — Konsulút

v Moskvě byl napaden dle depe-

še získané (Vutrální novinářskou

úřadovnou 1'tok na anglické vy-

slanectví v Petrohradě v sobotu

při kterém došlo k plenění a

kapitána Croiuie anglic-

kého attašč vyvolal zde značné

rozhořčení Londýnské ranní ča-

sopisy odsuzují ostře tuto násil-

nost a schvalují akci vlády která
žádá bolševickou vládu o náhra-

du a hrozí že prohlásí za psance

Členy sovětské vlády nedostane-l- i

se jí plné satwfakce za zloči-

ny spáchanévproti poddaným an-

glické říše Časopisy ujišťují vlá-

du že bude míti podporu celého

národa vo svých požadavcích o

potrestání všech kdož mohou by-

tí viněni z těchto zločinu

čně odříznutím evropského Ru
niožuostí zjištění podrobností o otázku zvýšení mužné síly Že

nepřítel ve svých plánech nesetkal

Nepravidelnosti nosu

zavinující katarrh

Píše Dr J J Warta

Nos který není normální může

býli postižen různými druhy de-

fektu Z těchto pravděpodobně

nejoovyklejSím je zranění které

stěžuje dýchání anebo vyvozuje
tlak 1'řepažcní nosu je přímé je-no-

zřídka Není divu vzpome-ucn- u

li si na množství úderů kte-

rých dostane se nosu když děcko

učí se chodit i pomíjíme-l- i íidery

jiné Tuto přepážka zvaná sep-

tum je-l- i poškozena anebo ohnuta
k jedné straně stěžuje dýchání

vyvozuje tlak a zakliňuje východ
hlenu

Následující příčinou pak jsou

příliš velké turbinaty zvláště při
malém n tenkém nosíku Černoši

jsou v tomto ohledu ve výhodě

ska od spojení se Sibiří Bolševici

zničili veškerý průmysl a lid je
bez zaměstnání Úvěrní systém v

násilnostech vůči Američanflm-Turec- ký

zahraniční ministr ale o se se zdarem připisuje se nyní za

kročení spojenců v Rusku Nezuámil že vydal definitivní inzemi byl zničen Dluhy byly za
strukce ohledně jednání a Amerimítnuty a zlatá reserva rozkrade bezpečí získávání nových vojáků

v Rusku Německem nebylo dopočany Úředníci odboru státu nana Tiskařské lisy jsou hlavním
značili že v důsledku této odpo sud definitivně odstraněno leč

má se za to že čím dále spojencivědi mírní se napjetí mezi Spoje

finančním prostředkem bolševické

vlády V petrolejových dolech se

nepracuje a bolševici v domněn proniKnou do misKa tun menenými Státy a Tureckem Z toho

žuji dýcháni Jsou zavinovaný

pravidelně nějakou chorobou no-

su jako přílišnou vlhkostí katár-rh- u

anebo chorobou jiné součást-

ky nosu
V takových případech zavinu-jícíc- h

katarrh vyčistění a vyole-j- o

vání vnitřku nosu mnoho nepo-íiiáh-
u

poněvadž příčina nesnází

není odstraněna a je nemožností

dostati lék do nosu Jenom ope-nic-
e

niňže zbaviti nos katarrhu
Po náležité operaci vyčistění a

může pomoci

(Pokračování)

se soudí že nedojde prozatím ku Německo získá vojáků z této slo-

vanské země Jednou z hlavních

příčin proč rekrutování so v Ru
vyhlášení války Turecku

ce že plutokraté nemohou budo-vat- i

bohatství bez uhlí zaplavili
uhelné doly Jenom asi dvacet

procent obdělaných pozemků bylo
oseto letošního roku Je možné j'žto jejich nosy jsou široké aRuští sedláci dobyli
že dojde k převratu v ruských prostorné Turbinaty jsou jakým

sku Němcům dařilo bylo že vojá-
ci bývalé carské armády ocitli se

bez zaměstnání a bez potravy a

byli ochotni přijmouti zaměstná-
ní jakékoliv i v řadách nepřátel
Ruska jenom aby získali živoby

Nižnij Novgorodmyslích příštího roku až lid po si druhem vzrostli podobajících
zná že Sibiř pod kontrolou spo

Londýu 8 září — Vzbouřivší
jenců prosperuje a že obnovený

Trocký náčelníkem
nové válečné rady

Kodaň 7 září — Leon Trocký
bolševický ministr války byl zvo

len předsedou nové ruské svrcho-

vané válečné rady v schůzi výkon-
ného výboru sovětu dle Hdělení

depeše Wolffovy zpravodajské
kanceláře v Berlíně z Moskvy —

Lotyšský vůdce Wazzettes jme-

nován byl vrchním velitelem pro
všechny ruské fronty

se ruští sedláci zmocnili se města tí Pokud je známo zadní Ruso přímo s velkými městy evropské
ho kontinentuvé nebyli stotožněni na západníNižnij Novgorod dle moskevské

pořádek slouží k užitku veškeré-

mu obyvatelstvu Sibiř bude le-

tošního roku jedinou částí bývalé
Američtí inženýři mají za to žc

Lotyši posláni proti
Čechoslovákům

Stockholm 8 září — Cestující

přijevši z Petrohradu oznamují

depeše časopisu Rheinisch "West-phaelisch- e

Zeitung v Essenu Měruské říše kde nebude hladomoru

frontě a má se za to že používá se

jich hlavně k nahrazení něme-

ckých dělníků v různých indu-

striích aby jimi mohly býti roz- -

mohou zbudovali tunel ve čtyřech
letech nákladem $80000000 a že

investment tento nesl by ročně

sto bylo částečně zničeno a sověta epidemií Její továrny pracují
ská vojska byla přinucena k ú- -

a delmetvo zde raa zaměstnání ze jádro Leninovy lotvsske armá
+5675000 čili 7 procent neboťumožeuy německé armády Postupu Město je na pravém břehu

chybuje se že Rusové schopně bo tunelem projíždělo by velké množřeky Volhy 265 mil na východ od

ství vlaku nákladních i osobníchjovali by proti spojencům jakko

Je zde dostatek potravin a bude
tu ještě lépe až bolševické armád-

y-se svými maďarskými a něme-

ckými pomahači budou učiněny
neškodnými

Peru převzalo osm

německých lodí
Má se za to že tunelem jezdilo byliv pod německou disciplinou a

smícháním s německými vojsky
mohli by sloužiti tak schopně jako

'200 vlaků s SOOOO cestujícími me- -

Moskvy a má asi 93000 obyva-

tel Ouryšská depeše došlá vče-

ra sdělovala že město loto bylo

dobyto československým vojskem
Druhá depeše zdá se správnější

zi Londýnem a Paříží každého
starší ročníky německého vojska dne

Teutoni nebudou Zajatí Italovéotázka zřízení
půjčeni Tureckunyní žádati o mír

dy bylo posláno proti Čechoslová-

kům Tito Lotyši tvoří hlavní sí-

lu bolševické armády Jsou vede-

ni svým krajanem bývalým plu-

kovníkem v ruském generálním
štábu Cestující sdělili dále že

velké množství obyvatelstva v

Moskvě a Petrohradě navštěvuje

chrámy jež jsou stále přeplněny
Dělníci v Petrohradě získávají

mzdy 600 rublů měsíčně ale ne

mohou přes to zakoupiti si dosta-

tek potravin Ifolševlci zapovědě-
li všechny časopisy vyjímaje bol-

ševické v důsledku čehož objevi-

ly se v Moskvě časopisy psané —

Dokud v Petrohradě vycházely
nebolševické časopisy jevila se

po nich velká poptávka v Moskvě

a prodávaly se až za tři ruble

TUNELU POD KANÁ
LEM ANGLICKÝM Jíím 9 září — Rakousko odpoWashington D C 8 září —

Lima Peru 7 září — Kongres
dnes schválil dohodu mezi peru-viansko- u

a americkou vládou

použití německých lodí

v Callao Osm něme-

ckých lodí které iuternovány by-

ly v Gallao převzato bylo vojen-

skými autoritami v Peru v minu-

lém červnu Nalézá se mezi nimi

několik velikými parníků vypra-

vených k dovozu cestujících kte-

ré dříve konaly cesty mezi San

Fnuiciskem jihoamerickými pří-

stavy a německými přístavy

vědělo na žádost Turecka o po

Vůdce I W W byl
zatčen v Chicagu

Chicago III 7 září — John W
Wilson vůdce Industriálních Děl-

níků Světa a paní Minnie Wy-mano- yá

sestra "William D Ilay-wood- a

odsouzeného vůdce Indu-

striálních Dělníků Světa byli vza-

ti do vazby při nájezdu který
byl na jistý dům na západ-

ní straně ve spojení s výbiicheni

bomby ve federální budově ve

sl ředil při čemž čtyři osoby by-

ly usmrceny a více jak třicet

slání dělníků zapůjčením velkéhoInženýři odhadují náklad
množství italských zajatců svému

Německo a Rakousko shodly se

že přítomná doba není vhodnou k

zahájení mírové ofensivy dle de-

peše ze Švýcarska jež sděluje že

došlo v této záležitosti ke konfe-

renci mezi admirálem von Hintz- -

na podnik na 80 mil-lion- ů

dollarů
mohamedánskému spojenci Vy- -

iráni byli hlavně zemědělci kte

ří jsou nyní v Turecku nuceni ko-na-
ti

velice těžké práce na polích
Dle zpráv sem došlých mnoho jich

Londýn 8 září — Tisk i veřejcm a hrabětem Burianem Depe-

še praví že teutonští zahraniční

ministři zdůraznili že spojenci zmírá následkem podvýživy a pří-

lišných požadavků v práci

nost zajímá se značně o otázku
zřízení tunelu pod Anglickým ka-

nálem v jehož-důsledk- dostalo

by se Anglii železničního spojení

Kdy může dojít
k uzavření míru?

musí přijít i k náhledu že maršál

Foch nemůže prolomiti německou 'r?R "'-"--

s kontinentem V případě uskufrontu a že bude to vyžadovali
léta než Německo bude poraženo

Zakončení státní
'
výstavy v Lincoln

tečnění této myšlenky bylo by
možno vyjeti z Londýna po želez
nici ráno stráviti čtyři až pět hoVýroba piva končí
din v Paříži anebo v Brusselu a

rátiti se do Londýna před půl

Norsko ztratilo
třináct lodí v srpnu

Londýn 7 září — Norsko ztra-

tilo třináct lodí majících dohro-

mady 22076 tun v důsledku vál-

ky v měsíci srpnu dle oznámení

učiněného zdejším anglickým vy-

slanectvím Dva norští námořní-

ci ztratili při tom svoje životy

dnem 1 prosince

Washington D C 8 září —
noci AugucKa veřejnost zta se

silně býti nakloněna tétd myšlen- -

k jejíž uskutečnění nezdá se

Lincoln Neb 8 září — Státní

výstava v Lincoln zakončena by-

la v pálek Návštěva její letošní-

ho roku překonala všechny rekor-

dy Celkem navštívilo výstavu
214537 osob oproti 200468 minu-

lého roku jež překonala rekordy
dřívější Výstava zakončena byla

velkým vojenským průvodem v

němž nalézalo se na 1000 mužů

Rozkazy k zastavení výroby piva
po 1 prosinci vydány budou vlá-

dou dle oznámení potravinové ad
býti tak daleko

Londýn 7 září — Velká vítěz-

ství spojenců na západní frontě

zavdala podnět k úvahám ledy

válka může býti skončena Mnozí

soudí že může býti skončena v

příštím roce jiní pak mají za to
že konec války bude až v roce
1920 Někteří vojenští odborníci

soudí že nepřítel může býti zne-

pokojován tohoto roku do té mí-

ry vojskem spojenců že nebude

schopen účinné obrany příštího
roku kdy do pole budou 'vrženy

armády americký Všechny znám-

ky nasvědčují tomu že spojenci

pokusí se o docílení vítězství co

nejdříve a to je příčina proč sna-

ží se zbudovati silné reservy Hla-

vně Amerika má tyto reservy

Navrhuje se aby američtí kapi- - will nom r&ccIVOU'ministrace Senát přijal země alisté a po případě americká vlá- -

0vheot ia podstoupila úkol vybudováníPříbuzní Alexandra
Kerenského zatčeni

dělský rozpočet v obnosu $12000-00- 0

v němž nalézá se dodatek
dle kterého výroba lihových ná-

pojů bude zakázána dne 1 květ

tohoto důležitého železničního tu-

nelu pod úzkým pruhem vod kte-

rý odděluje Anglii od evropského
kontinentu Hlavní příčinou ta

Německo jíská
i rna a prodej jich dne 30 června

1919 Tento zákon bude v plat posiiv z rinsKa

L' S ťxl AdmlniHtratlon
Br'er Tater ain't akeerin' up a

ghos' iven ho nay we alls mus ent
Jess wheut en less mit en eave all
de fat en sugar we kin We has Jist
got ter feed dat blg army er nghtín'
eojer boyg en we kin do hit by eatin'
right amart mo' taters en gard on sass
on eatin' mo' fish en gama 'eUd er
pork and beeř Ef w tUIa don't
gin ter íed dom flojers riirht now
we'll be íoedln' sonicboUy 'ío long
cn lt woa't be us

kového návrhu je okolnost že

mají větší zkušenosti se
nosti až do demobilisace americké

armády Prohibiční pracovníci

Amsterodam 7 září —

příbuzní A Kerenského

premiéra ruského byli
'
za-

tčeni na rozkaz bolševické
komise dle sdělení

časopisu Izvestia

stavbou po (zemí než Evropané

Myšlenka stavby tunelu neníprohlašují že bude to trvati nej-

méně dva roky po uzavření míru
než vojáci opětně dostanou se do

civilního života a že do té doby
věeuárodní prohibice bude schvá-

lena dostatečným počtem států—

novou Zbudovaní takového tu-

nelu plánováno bylo již Napoleo-
nem Prvním a opětně Napoleonem
Třetím a v roce 1S80 francouzskou

Bývalá carevna
Nad Berlínem byl

právě prohlášen
stav obležení

Paříž 8 září — Smlouva o

byla uzavřena mezi Něme-

ckem a Finskem dle které celá

mužná síla Finska bude k dispo-
sici Němcům dle depeše již časo-

pis Matin získal z Kodaně Depe-

še z Archangelu sděluje že pro-

zatímní vláda severního Ruska se

chystá svolal i ústavodárné shro-

máždění do Arcliangelska Proti-bolšcvick-
á

vláda má býti zřízena
v Rusku pod ochranou spojenců

A NATJON S STRENGTH
ISINITS TOOD SUPPLYa anglickou společností Výbor

půjde do Španělska

Londýn 8 září — Madridská anglického domu zástupců zamítl
Předloha přijata byla jednomysl-
ně Jde nyní do domu zástupců 'iLJZa 1 - YJ 1 _ 9

ento projekt který nebyl od té
zpráva sděluje že bývalá ruská konečné její podrobnosti urov

doby vzkíLšen až v roce 1917 kdv ArtEBICA MU5T FEED
10OOOO OOO AUIEScarevna se svými dcerami brzy e nány budou v konferenci Konfe

kancléř Bonar Law prohlásil v

parlamentě že nebylo by prakti
rence senátu jo ve prospěch předvypraví z Ruska do Španělska na

lodi plující pod papežskou vlaj-

kou Zprávu v "tom smyslu při
lohy cké kdyby k luštění této otázky

Amsterodam 7 září — Výnos

podepsaný generálem vou Linsin-gene-

velitelem brandenburské

provincie dle sdělení Koelnische

Volkszeif unr umisťuje Berlín a

Brandenburskou provincii v stav

obležení který činí opatření pro

pokutování a uvěznění osob kte-

ré vynalézají anebo rozšiřují po-

věsti jimiž obecenstvo se

přikročilo se v průběhu válkynosí časopis El Sol který podo Stav Leninův Tisk a veřejnost al zaujaly o- -

se stále horší paene stanovisko francouzska
vláda byla vždy pro tento pro

týká že zbývá k vyřízení jenom
něco málo formalit Bývalá care-

vna a její dcery usadí se v Majj-dalemké- m

paláci v Santanderu— jekt Kapitalistc a kontraktoři v
Londýn 8 zářL — Stav Niko

Americe uvažovali o této myšlen

Jubilejní turné Ludvíkovců

Minnesotou Iowou South Dakotou Nebraskou

Kansasem a Missouri státy

JEDINÁ ČESKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST TOHO DRUHU

V AMERICE!

Depeše z Moskvy jež byla uveře j- - laje Lenina bolševického premié-
ra o jehož život proveden byl ú- -

ce a nepřikročili v této věci dáleuena ve um-Kyc- n časopisech o- -

jenom z toho důvodu ze ameriklad v týduu minulém se horšíznamuje: "Pro dobu přítomnou
Turecko protestuje

proti nové smlouvě dle sdělení ruské jiskrové depešenení možno vyhověti přání pape
získané zde z Moskvy Dora Kap

ckého kapitálu v přítomné době

je třeba nutně doma k zakoupení
bondú svobody a pro jiné válečné

potřeby

IPže aby bývalá carevna a její dce

ry poslány byly do Španělska je lanova jež na Lenina podnikla
atentát nalézá se v nemocnici nelikož spojení mezi Moskvou a mí

S ohledem na přítomnost tisícůstem kde rodina bývalého cara he 11893 1918Čtvrt století
českého dramatického

umění VAmerice

boť vážné v důsledku napadení
rozezlenými davy po spáchanémnalézá bylo přerušeno" Z toho

se soudí že rodina bývalého cara

amerických vojáků ve Francii a

pásky mezi Amerikou a její spo-

jenci Anglií a Francií které čas

Curych 7 září — Turecko po-

slalo notu do Berlúu) v které

protestuje proti dodatečným
smlouvám k smlouvě uzavřené v

Břestu Litevskérn ježto jc pova-

žuje za škodlivé tureckým záj-

mům na Kavkaze dle zpráv sem

došlých

atentátu onemocněla

mohla se ocittiouti v bezpečí me
Ve Spillvillc Ja 12 13 září

300000 černochů vzi Čechoslováky
nikdy nezničí bylo navrženo aby
americká vláda místo soukromého

kapitálu předsevzala zbudováníamerické armádě
Ukrajinci pobili

V Holon la v Katolické Beiedé 14 zán
V Cedar Rapids la v Č B P S tím 15 16 17 září
V Tábor S D 19 20 21 22 září

V Niobrara Neb 23 září

Ve Verdizree Neb 24 září

tohoto tunelu
Zima přinese Rusku německou posádku Američtí angličtí a francouzštíDes Moincs la 8 září —

jak 300000 černochů počítaje inženýři shodují se v náhledu žeKodau 7 září — Ukrajinštívelké utrpení 25 2C záříV Dodge Neb v síni Div družstva
revolucionáři dne 11 srpna zmoč v to IjOOO černošských důstojní

ků slouží v americké armádě dlenílí se města Černova a pobili ce-

lou tamní německou posádku dle

'
Londýn 8 září — Lidé kteří v

minulých dnech vrátili se z Buška prohlášení Drs Roberta JI] Moto

na ředitele '
Túkegée Institutusdělení éasopísai Izvestia Později

revolucionáři ustoupili z města — který navštívil v těchto dnech

V HoM-ell- s v Národní síni 27 23 září

(Pokračování cesty v příštím čísle)

CENY MÍST—Vyhtaiená ledadla 75c dalží 60c dítky od

5 do 12 roků 25 centů — Válečná daň íahrnuta

25 PROCENT— z žUténo příjírn U všech předitaveni o

bude československé rmádé

prohlašují íc poměry v nešťastné

této zemi jsou horší než te má

všeobecně za to Letošní zima

provedení tohoto tunelu bylo by

snadnější prací než stavba

průplavu Vzdálenost
mezí dvěma pevninami je jenom
dvaatřicet mil Plány na kte-

rých v roee 1913 dohodly fci 'tpo-leénos- tí

anglická a francouzská

činí opatření pro dva tunely z
nichž každý má míti osmnáct stop
v diuiattru a spojovali Loudýn

černošské bbory v táboře DodgePrudké boje mezi Němci a revo
lucionáří jsou oznamovány z četpřinese ruskému lidu velké utrpe Týř sdělil že jediná černošská od

bočka Červeného kříže byla sorganých provincií Revolucionáři se

zmocnili celé řady důležitých nisována v Taskegee a má 200
ni Hlad a nakažlivé neiaoce bu-

dou tu défcné řádití Je možné že

jréecko pokuií ie v7'ui'kcvati


